
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О приостановлении действия положения части 4 статьи 10 
Закона Ставропольского края "О межбюджетных отношениях 

в Ставропольском крае" и установлении особенностей исполнения 
бюджета Ставропольского края в 2022 году

Статья 1
Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца первого части 4 ста

тьи 10 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. № 6-кз "О межбюд
жетных отношениях в Ставропольском крае".

Статья 2
Установить, что до 1 января 2023 года распределение субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ставропольского края из бюджета Ставрополь
ского края между муниципальными округами (городскими округами) Ставро
польского края утверждается законом Ставропольского края о бюджете Ставро
польского края на текущий финансовый год и плановый период и (или) норма
тивными правовыми актами Правительства Ставропольского края.

Статья 3
Установить, что до 1 января 2023 года на средства, предоставляемые из 

бюджета Ставропольского края в соответствии с решениями, предусмотренными 
частью 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ 
"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдель
ные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", 
пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и основани
ями, предусмотренными статьей 331 Закона Ставропольского края от 19 ноября 
2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае", частью I 1 ста
тьи 6 Закона Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 119-ю "О бюджете 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов", и на 
средства, зарезервированные в составе бюджетных ассигнований, утвержденных 
Законом Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 119-ю "О бюджете Став
ропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов", не распро
страняются положения абзаца третьего части 4 статьи 10, абзацев первого, пя
того и шестого части 3 статьи 14, абзаца первого части 3 и абзаца первого 
части 4 статьи 18 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. № 6-ю 
"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае".



2

Статья 4
Установить, что до 1 января 2023 года на расходные обязательства по фи

нансовому обеспечению мероприятий, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, профи
лактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфек
ции, а также иные расходные обязательства, определенные Правительством 
Ставропольского края, не распространяются положения части 2 статьи 7 Закона 
Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. № 6-кз "О межбюджетных отноше
ниях в Ставропольском крае".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 5

В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О приостановлении действия положения части 4 статьи 10 

Закона Ставропольского края "О межбюджетных отношениях 
в Ставропольском крае" и установлении особенностей исполнения 

бюджета Ставропольского края в 2022 году"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О приостановлении действия поло
жения части 4 статьи 10 Закона Ставропольского края "О межбюджетных отно
шениях в Ставропольском крае" и установлении особенностей исполнения бюд
жета Ставропольского вдая в 2022 году” и в соответствии со статьей 31 Устава 
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Дун
Ставропольского

г. Ставрополь

Н.Т. Великдань

14 апреля 2022 года 
№226-УПДСК


